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_ REPUBLIKA ESHQIPERISE =~ )
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE
Shogéria Pérmbaruese “Tirana Execution Office” (TEOQ) SHPK

NIPT L22412014N
Licenc# LN-5977-12-2012
Nr. 232/5 Prot. Daté 21.03.2019
Nr. 232 Regj.
_ . URDHER
PER VENIEN E SEKUESTROS
Drejtuar: Qendrés Kombétare t& Biznesit, Tirang
Pér difeni Debitorit: Shoqéria “Apoll Net” SHPK me Nipt L22723402J, me seli n&: Lagjja
Apollonia, Sheshi Fitorja, Godina prané Foto Rustemi, Fier.
Pér dijeni Kreditorit: Autoriteti i Mediave Audiovizive, me adres# n# rruga "Papa Gjon

Pali II", Nr. 15, Tirané.

Prané shoqérisé pérmbaruese “Tirana Execution Office” (TEO) SHPK, sipas kérkesés Nr. 321 Prot.,
daté 17.01.2019, t& kreditorit Autoriteti i Mediave Audiovizive, &sht& regjistruar ¢éshtja
pérmbarimore me nr. 232 Regj, dat& 17.01.2019 me palé:

Kreditor: Autoriteti i Mediave Audiovizive
Debitor: Shogéria “Apoll Net” SHPK
Objekti: Vénien né ekzekutim té tinullit ekzekutiv vendim nr. Vendimi nr. 50, daté

29.03.2016 té AMA-s pér 12 cilin éshté léshuar vendimi nr. 681, daté
27.02.2018 i Gjykatés Administrative té Shkallés sé Paré Tirané pér
“Léshimin e urdhrit té ekzekutimit”.

Uné p&rmbaruese gjyqésore private Fatjona Duka, pasi u njoha me aktet e dosjes p&rmbarimore:

KONSTATOVA

Se, kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 50, daté 29.03.2016 ka vendosur
heqjen e autorizimit t& subjektit debitor, Shogéria “Apoll Net” SHPK, st dhe ka b&r& nj& pérllogaritje
t& detyrimeve financiare pér kété subjekt. Debitori edhe pse ka pasur dijeni pér két& vendim dhe
detyrimin e tij nga kreditorit Autoritetit t& Mediave Audiovizive, nuk ka paguar vullnetarisht
detyrimet financiare.

N& kéto kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive i &sht2 drejtuar Gjykatés Administrative 1€
Shkall#s s& Par# Tiran& me kérkesé pér l&shimin e urdhrit t& ekzekutimit pér titullin ekzekutiv vendim
nr. 50, daté 29.03.2016, né lidhje me shlyerjen e detyrimeve n& shum&n 2.715.467 (dy milion e
shtatéqind e pesémbédhjeté mijé e katérqind e gjashtédhjeté e shtaté) leké.

Gjykata e Administrative e Shkallés s& Par& Tirang, pasi ka marré n€ shqyrtim kérkesén e paragitur
nga Autoriteti i Mediave Audiovizive, me vendimin nr. 681, daté 27.02.2018, me t& cilin ka vendosur:
“- Pranimin e pjesérisht té padisé.

- Detyrimin e palés sé paditur "Apoll Net" shpk t'i paguajé palés paditése Autoritefit te Mediave
Audiovizive (AMA) detyrimet financiare né shumén prej 2.689.000 leké. £
- Ky vendim pérbén titull ekzekutiv dhe marrjen e formés sé preré éshté i ekzekutueshém nga shérbimi
pérmbarimor.
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Me ané té kérkesés drejtuar shoqérisé pérmbaruese “Tirana Execution Office” (TEQ) SHPK, kreditori
AMA ka kérkuar vénien n& ekzekutim t& titullit ekzekutiv vendim Nr. 50, dat& 29.03.2016 t&8 AMA-s,
pér & cilin &hté¢ dhéné vendimi “Urdh&r ekzekutimi” nr. 681, daté 27.02.2018 i Gjykatés
Administrative t& Shkall&s s& Paré Tirané.

N& kushtet kur debitori nuk ka paguar detyrimin ndaj kreditorit, n& shumén 2.689.000 {dy milion e
gjashtéqind e tetédhjeté e nénté mij&) leké, pavarésisht dijenisé s& tij p&r két& detyrim, debitori do t&
paguajé dhe kamatévonesat ligjore p&r mospagimin né afat t& kétij detyrimi, Me qéllim llogaritjen e
kétyre kamatévonesave do t& caktohet njé ekspert dhe do t'ju komunikohet vlera e kétyre
kamat&vonesave.

Né kéto kushte n& bazé t& nenit 519, 527 t& K.Pr.Civile. vendosa t& filloj procedurat pér ekzekutimin e
detyruesh&m t& titullin ekzekutiv pér té cilin &ht# 18shuar vendim nr. 681, daté 27.02.2018i Gjykatés
Administrative t& Shkall&s s& Paré Tirang “Pér l&shimin e urdhrit t& ekzekutimit”,

PER KETO ARSYE

NE& bazé t& neneve 527 e vijues t& Kodit t& Procedurgs Civile; Ligjit Nr. 10031, dat& 11.12.2008 “Pér
shérbimin pérmbarimor gjyq#sor privat™ ;

URDHEROJ

1 Vénien e sekuestros n& aktivet e palés debitore Shogéria "Apoll Net” SHPK me Nipt
L22723402J.

2. Vénien e sekuestros né kuotat ose aksionet q& Shogéria "Apoll Net” SHPK me Nipt L22723402J
mund t& zotérojé né shoqgri t& tjera, n& cilésiné e ortakut ose aksionarit.

3. Pér veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shkresé, brenda afatit ligjor.

4. Ndaj personave qé do t& pengojné zbatimin e kétij titulli ekzekutiv n& kund&rshtim me parashikimet
e ligjit, pérmbaruesi gjyqésor ka t& drejté té aplikojé sanksionet e parashikuara né nenet 598 dhe 606
t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe t& ndérmarrg ¢do sanksion tjetér & parashikuar nga ligji.

5. Ky urdhér i njoftohet paléve té cilat né bazg ¢ nenit 610 t& K.Pr.Civile kang t& drejtén e ankimit n&

Adresa: Rruga ¥Reshit Collaku™, Pallatet Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tirané, Shqipéri
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HEQJEN E AUTORIMIT LESHUAR PER SHOQERINE “APOLLNET” SH.P.K., PER PERSERITIEN E
SHERBIMIT TE PROGRAMIT AUDIOVIZIV TE TE TRETEVE MBESHTETUR NE RRIET KABLLOR “TV
APOLLNET"

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian + Sala Kryetar
Sami Nezaj Zévendéskryetar
Gledis Gjipali Anétar
Piro Misha Anétar
Suela Musta Anétar
Zylyftar Bregu Anétar
mori né shqyrtim ¢éshtjen gé i pérket paléve:
Kérkues: AMA, kryesisht
Objekt : Pér hegjen e autorizimit Ishuar pér shogériné “Apolinet” sh.p.k., autorizuar pér

pérséritjen e shérbimit t& programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur na rrjet
kabllor “Apolinet”

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16 dhe neni 69, pika 3 e ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audipvizive
né Republikén e Shqipérisa”,
VEREN SE: S/

KKRT (sot AMA) me Vendimin Nr. 172 daté 28.12.2012, ka licencuar Shogériné “Apoll Ne\f"-m____’-li:"
sh.p.k., pér té ushtruar veprimtari televizive private kabllore si “TV Apolinet” Pér té mbuluar me

sinjal qytetin Fier. AMA, né respektim té nenit 138, pika 4 te ligjiit 97/2013, ka marré Vendimin |
Nr. 23, daté 27.12.2013, ka zévendasuar licencén e shoqérisé “Apoll Net” sh.p.k., té licencuar
pér t& ushtruar veprimtari televizive private kabllore si “Tv Apollnet”, me autorizim pér
pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv t& té tretéve mbéshtetur na rrjet kabllor.

Nga verifikimet e kryera shogéria “Apoll net” sh.p.k. autorizuar pér ripérséritien e programeve

t& té tretéve mbéshtetur né rrjet kabllor “Apolinet”, &shté debitore ndaj AMA-s né masén
2,458,000 (dy milion e katérgind e pesédhjeté e teté mija) leké, si rezultat | mosshlyerjes sé
detyrimeve financiare, detyrim licence, pér vitet 2013 - 2015 dhe na masén 389,000 (treqgind € 8ROy
néntédhjeté e nénté mijs) leks detyrim pér kamatévonesg, pér vitet 2014 — 2015). (39
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administrativetéentes=sé autorizimit léshuar pér shogéring AP PSSP duke | kérkuar

edhe nj& heréSHiyerjen e detyrimeve pérkatése pér pagesé vjetore pér autorizim pér vitet 2010
— 2013 dhe duke i 1éné si afat pérfundimtar datén 18.03.2016,

Nga ana e subjektit nuk u mor asnjé masé pér shlyerjen e detyrimit dhe AMA, me shkresén nr.
940 prot., daté 23.03.2016 ka njoftuar subjektin se AMA do t& merrte né shqyrtim ¢éshtjen e
viefshmérisé sé& autorizimit né mbledhjen e datés 29.03.2016, ora 13.30, duke e ftuar qé té
merrte pjesé dhe t& jepte shpjegimet e veta. Pavarésisht kétij njoftimi, subjekti nuk ktheu asnje

pérgjigje dhe nuk u paragit né datén dhe orén e caktuar.

Pér sa mé sipér, Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje té nenit 19 pika 16 dhe neni
69, pika 3 té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive n& Repubiikén e Shqipérise”,

VENDOSI;

Me shkresén nr: 856 prot. daté 11.03.2016 AMA ka njoftuar subjektin_pér.fillimin e procedurés

1. Hegjen e autorizimit léshuar pér shogéringé “Apoll net” sh.p.k, pér pérséritien e
shérbimit t& programit audioviziv t8 té tretéve mbéshtetur né rrjet kabllor “Tv Apolinet”
pér shkak té& mosshlyerijes sé detyrimeve financiare pér mé shumé se njé vit.

2. Subjekti duhet t& ndérpresé transmetimin menjéheré, me marrjen e kétij vendimi.
3. Ngarkohet administrata e AMA-s pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

4. Kundér kétij ankimi mund t& béhet ankim né giykaté, sipas ligji

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian
Zévendéskryetar: Sami
Anétaré: Gledis
Piro
- Suela

Zylyftar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
TA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE
s TIRANE
Nr.Rregj.THiem. 4773/293(31138-05460-80) Nr.Vendimi 681
Data e regjistrimit 14.09.2017 Data e vendimit 27.02.2018
YENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane me trup gjykues te perbere nga:
GJYQTARE : SEMIRAMIS HOXHOLLI

asistuar nga sekretare gjyqesore Anisa Zoto, sot me daté 27.02.2018 mori ne shgyrtim ne
seance gjyqesore me dyer te hapura geshtjen me nr. 4773/293(31138-05460-80) qe i perket:

PADITES: Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), me adrese Rr.”Papa Gjon

Pali I1”, Tirane, perfagesuar nga znj.Fjoralba Murati sipas autorizimit

nr.3107/1 preot. date 05.10.2017. T
I PADITUR: Shoqéria "Apoll Net" sh.p.k., me Nr. NIUS 122723402J, me

adresé:Sheshi "Fitorja", Godina pran& Foto "Rustemi”-t, Lagjja
Apollon, Fier, me administrator z. Redon Laze (Gjykuar ne mungese,
me shpallje/afishim publik).

Me njoftimin e Avokatures se Shtetit, Zyra Vendore Tirane (Ne
mungese),

OBJEKTI; Detyrimin e palés s& paditur pér t& paguar detyrimet financiare kundrejt
AMA-s n& shumén prej 3,529,000 (tre milion e peséqind e njézet e
nénté mij&) leké.

Shpenzimet gjyqésore palés sé paditur

BAZA LIGJORE: Nenet 419 dhe 420 t& ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 "Kodit Civil t&
Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar; Nenet 154 e vijues t& Kodit &
Procedurés Civile; Ligji Nr. 97/2013 "Pér mediat audiovizive né
Republikén e Shqip&risé", i ndryshuar, nenet 19, 23, 24,25 dhe 26;
Vendimi nr. 5, daté 22.05.2013 "Mbi miratimin e pagesave pﬁgﬁe%

autorizim", i ndryshuar; Ligji Nr. 49/2012 . /.? e :
& e




Ne perfundim te shqyrtimit gjyqesor te kesaj ¢eshijeje, Gjykata pasi shqyrtoi dosjen n
dhe analizoi provat e paragitura nga palet dhe te administruara gjate giykimit:

YEREN

i.  Rrethanat e faktit

Pala paditese Autoriteti 1 Mediave Audiovizive (AMA) i eshte drejtuar Gjykates me
kerkesepadine me objektin dhe bazen ligjore te sipercituar .

Pala paditése Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA) &shté person juridik publik, i pavarur,
me seli né€ Tiran&, me cilésiné e autoritetit rregullator né fushén e shérbimeve &
transmetimeve audio dhe audiovizive dhe shérbimeve t& tjera mbéshtetése né territorin e
Republikés s& Shqipérisé, q& vepron né bazé e pér zbatimin e dispozitave té ligjit nr. 97/2013
"Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar, si dhe akteve ligjore e
nénligjore né fugi.

Pala e paditur, shogéria "Apoll Net" sh.p.k., &shté autorizuar nga KKRT (sot AMA) me
vendimin nr. 172, daté 28.12.2012, pér t€ ushtruar veprimtari televizive private kabllore si
“TV Kabllor Apollnet", pér t&¢ mbuluar me sinjal qytetin Fier, pér njé periudhé prej 6 vjetésh
nga data e hyrjes n& fuqi t& késaj licence. AMA me vendimin nr. 23, daté 27.12.2013 ka
zévendésuar licencén me autorizim pér subjektin "TV Kabllor Apollnet".

Palés s& paditur shoqéria "Apoll Net" sh.p.k., bazuar né legjislacionin né fuqi, i ka lindur
detyrimi financiar pér pagesé vjetore pér autorizim.Pala e paditése AMA ka njoftuar palén e

paditur pér lindjen dhe shlyerjen e detyrimeve financiare, konkretisht me shkresat dhe faturat -

pérkatése ku jané pércaktuar detyrimet financiare konkrete t& subjektit, si dhe detyrimet e
prapambetura: nr. 578/3 prot. daté 05.03.2013 (fatura bashkangjitur nr. 182 daté 01.03.2013);
nr. 344 prot., dat€ 06.02.2014 (fatura bashkangjitur nr. 51 daté 03.02.2014); nr. 80/5 prot.,
daté 16.01.2015 (fatura bashkangjitur nr.182 daté 14.01.2015); nr. 694 prot., daté 23.04.2015 ,
nr. 1198 prot., dat€ 23.06.2015 dhe nr. 152 prot., daté 15.01.2016 (fatura bashkangjitur nr.86
daté 14.01.2016).

Rezulton se pala e paditur, nuk ka shiyer detyrimet financiare ndaj palés paditése pavarésisht

pi———

kérkesave shkresore té pérséritura. Pala e paditur, nuk ka shlyer detyrimet financiare t& lindura
pér shkak t& ligjit, p&r periudhén 2013, 2014, 2015 dhe 2016.

Né kéto kushte, pala paditése me shkresén nr. 1198, dat€ 23.06.2015, ka njoftuar palén e
paditur pér fillimin dhe vazhdimin e procedurave t& heqjes sé autorizimit.

fy

Me vendimin nr. 50, daté 29.03.2016, vendosi heqgjen e autorizimit t& shogérisé "Apoll Net"



& T
/ némrijef;k'abllor "TV Apollnet". Ky vendim eshte marre ne perputhje me nenin 69 te ligjit
.97/2013 i cili percakton se: “AMA ka te drejte te hege licencen dhe/ose autorizimin kur:
/ '-5‘1‘?:,!: pugign detyrimet financiare per nje vit..” Pavaresisht ketij vendimi dhe pavaresisht se i
" wshté hequr tashme autorizimi, Gjykata vlereson se pala e paditur shogeria “Apoll Net” shpk
mygz_hdﬁi te jete debitore ndaj pales paditese AMA per vitet 2013, 2014 dhe 2015.

Ne cmim te gjykates ne detyrimet financiare te pales se paditur nuk do te duhej te perfshihej

¢ detyrimi per vitin 2016 pasi per kete vit kalendarik ajo presupozohet te mos kete ushtruar
asnje veprimtari per shkak te hegjes se autorizimit nga AMA. Ajo nuk ka pasur te drejta ne
kete perindhe, e nuk ka gieneruar te ardhura e fitime, e per pasoje nuk do te duhej as te
‘ngarkohej me detyrime. Periudha per vitin 2016 eshte nje periudhe e pambuluar me
transmetim. Kesisoj, Gjykata vlereson se masa prej 3,529,000 leke nuk eshte vlera ge pala
¢ paditur i detyrohet pales paditese, pasi kesaj vlere i duhet hequr pagesa prej 840.000
leke, vlere e cila perfageson pagesen vjetore per autorizim per vitin 2016. Si perfundim,
pala e paditur i detyrohet paditesit AMA nje detyrim financiar prej 2.689.000 leke.

Se treti, duke gene se pretendimet e padise rezultuan te pranuara ne masen e % pjese te
padise, Gjykata vlereson se i njejti raport do duhej te ruhej edhe sa i takon detyrimit te pales
se paditur per te paguar shpenzimet gjyqgesore.

PER KiETO ARSYE:

Gjykata, bazuar né nenet 126, 306 dhe 309 t& Kodit t& Procedurés Civile dhe neneve 40-42 te
ligjit nr.49/2012

VENDOSI:

1. Pranimin pjeserisht te padisé. )
2. Detyrimin e pales se paditur “Apoll Net” shpk t'i paguajé palés paditése Autoritetitte
Mediave Audiovizive (AMA) detyrimet financiare ne shumén prej 2.689.000 leke.
3. Rrezimin per pjesen tjeter te kerkimeve ne kerkesepadi.
4. Shpenzimet gjyqésore i ngarkohen palés sé paditur ne masen prej % pjese.
5. Ky vendim perben titull ekzekutiv dhe me marjen forme te prere eshte i
elzekutueshem nga sherbimi permabrimor gjyqesor.
. 6. Kundér kétij vendimi mund t& behet ankim brenda 15 ditéve n€ Gjykatén
. Administrative te Apelit Tirang, duke filluar ky afat nga ¢ nesérmja e shpalljes sé ti]
pér palén paditese AMA prezent. Pér palén e paditur né mungesé ky afat fillon nga dita
e njoftimit t& vendimit.

7. Vendimi t'i komunikohet me ane te shpalljes publike pales se paditur *’Apoll Net” s
shpk si dhe t’i njoftohet nje kopje edhe Avokatures se Shtetit, Zyres Vendore Tu’zine--e,.p.i e
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cila e la gjykimin ne mungese.

U shpall sot, n& Tirang, mé daté 27.02.2018!

Shpenzimet gjyqésore:
Taksa mbi aktet: 35.290 leks

Shpenzime Njoftimi 1320 leké
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_ REPUBLIKA ESHQIPERISE =~ -
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE
Shoqéria Pérmbaruese “Tirana Execution Office” (TEQ) SHPK

NIPT L22412014N
Licencd LN-5977-12-2012
Nr. 234/5 Prot. Daté 21.03.2019
Nr. 234 Regj. _
_ URDHER
PER VENIEN E SEKUESTROS
Drejtuar. Qendrés Kombétare t& Biznesit, Tirané
Pér dijeni Debitorit: Shoqéria “Apoll Net” SHPK me Nipt L22723402J, me seli né: Lagjja
Apollonia, Sheshi Fitorja, Godina prang Foto Rustemi, Fier.
Pér dijeni Kreditorit: Autoriteti i Mediave Audiovizive, me adresé né rruga "Papa Gjon

Pali [I", Nr. 15, Tirané&.

Pran# shogérisé pérmbaruese “Tirana Execution Office” (TEO) SHPK, sipas kérkesés Nr. 489 Prot.,
daté 25.01.2019, té kreditorit Autoriteti i Mediave Audiovizive, &sht& regjistruar ¢é&shtja
pérmbarimore me nr., 234 Regj, daté 28.01.2019 me palé:

Kreditor: Autoriteti i Mediave Audiovizive
Debitor: Shogéria “Apoll Net”' SHPK
Objekti: Vénien né ekzekutim 1é titullit ekzekutiv vendim nr. 20, daté 26.06.2015 i

AMA-s, pér 1& cilin éshté dhéné vendimi nr. Regj. Them 1310, daté
12.10.20135, “Pér léshimin e urdhrit té ekzekutimit” i Gjykatés Administrative
té Shkallés sé Paré Tirané.

Uné pérmbaruese gjygésore private Fatjona Duka, pasi u njoha me aktet e dosjes pérmbarimore.

KONSTATOVA
Se, kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 20, dat& 26.06.2015 ka vendosur:
“l. Té ndéshkojé me sanksion gjobé né masén 1.000.000 (njé milion) leké z. Artur Rustemi pér
subjektin kabllor "TV Apolinet".
2. Gjoba paguhet nga kundérvajtési brenda 10 ditéve......Pas kalimit té kétif afati, pér ¢do dité vonese,
pagithet kamaté 2% deri né njé muaj”.

Debitori Shogéria “Apoll Net” SHPK me Nipt L22723402] nuk ka paguar gjob&n € vendosur nga
kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive. N& ké&to kushte kreditori i &sht& drejtuar Gjykatés
Administrative t€ Shkallgs s& Par# Tiran# me kérkesé pér l&shimin e urdhrit t8 ekzekutimit pér titullin
ekzekutiv vendim dénim me gjob& nr. 20, daté& 26.06.2015 i AMA-s.

Gjykata Administrative e Shkallés s& Parg Tiran& ka dh&né vendimin nr. Regj. Them 1310, daté
12.10.2015, me t& cilin ka vendosur:

- Pranimin e kérkesés.

- Léshimin e urdhrit té ekzekutimit pér titullin ekzekutiv fleté gjobé Nr. 20, daté 26.06.2015 té grupit
té Inspektimit 1& AMA-s"".

Me ané té kérkesés drejtuar shoqérisé pérmbaruese “Tirana Execution Office” (TEO) SHPK, kreditori
AMA ka kérkuar vénien né ekzekutim t& titullit ekzekutiv vendim me gjob n& shumén 1.000.000 (nj&-
milion} lek& si dhe pages&n e kamat&vonesat ligjore lidhur me gjobén e papaguar.

N& baz# t& nenit 30, pika 3, t& ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kund&rvajtjet administrative”, i
cili parashikon se: “..pér ¢do dité vonesé paguhet kamaté 2 pérqind né muaj té masés sé gjobes, ..";
nenit 24, pika 1, t& ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative™, i, cili
parashikon se: “Vendimi pér kundérvajtjen administrative béhet titull ekzekutiv né momentin._e

Adresa: Rruga “Reshit Collaku”, Pallatet Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tirané, Shqipéri



nxjerrjes sé vendimit pérfundimtar nga organi administrativ qé ka kompetencén pér shqyrtimin
pérfundimtar té kundérvajtjes né rrugé administrative";

si dhe nenit 30, pika I, t& ligjit nr. 10279, dat& 20.05.2010 “P&r kundérvajtjet administrative” i cili
parashikon se:

“Gjoba dhe shumat, qé duhet té paguhen sipas vendimit pér kundérvajtjen administrative, té nxjerré
né pérputhfe me dispozitat e kétij ligji, paguhen nga kundérvajtési brenda 10 ditéve, nga data kur: a)
éshté njoftuar kundérvajtési pér vendimin e dénimit me gjobé, qé pérbén titull ekzekutiv...”
pérllogaritja e kamatave do té fillojé t& [logaritet nga data 10.07.2015. Vlera e kamatave pér shumén e
gjobés 1.000.000 (njé milion) leké, pérllogaritet n& masén 20.000 (njézet mijg) leké né muaj. Pér
muajt me 31 dité, vlera ditore e kamatés &shté 645 (gjashtéqind e dyzet e pesg) lekg, ndérsa pér muaijt
me 30 dité vlera ditore e kamatés &sht& 667 (gjashtéqind e gjashtédhjetd e shtatd) leké.

Nga data 10.07.2015 dhe deri ditén e nxjerrjes sé kétij lajmérimi p&r ekzekutim vullnetar (28.01.2019)
debitori detyrohet t& paguajé kamaté n& shumén 851.605 (tetéqind e pesédhjeté e nj& mijé e
gjashtéqind e pes®) leké. Debitori do t& detyrohet gjithashtu t& paguajé tarifé pgrmbarimore dhe pér
vlerén totale t& kamatave q& do t& paguajé né favor t& kreditorit. Vlera e késaj tarife do & pérllogaritet
né total pér t& gjith& kamatat q& do t& paguhen né favor t& kreditorit AMA.

N& kushtet kur debitori nuk ka paguar detyrimin ndaj kreditorit, né shumén 1.000.000 (nj& milion)
lek€, pavarésisht dijenis€ sé tij pér két& detyrim, debitori do t& paguaj& dhe kamatévonesat ligjore pér
mospagimin né afat t& kétij detyrimi. Me qéllim ilogaritjen e kétyre kamatévonesave do t& caktohet
njé ekspert dhe do t'ju komunikohet vlera e kétyre kamatévonesave.

Né& kéto kushte né bazé té nenit 519, 527 & K.Pr.Civile. vendosa té filloj procedurat p&r ekzekutimin e
detyrueshém t€ titullin ekzekutiv pér té cilin &ht& l&shuar vendim nr. Regj. Them 1310, daté
12.10.2015 i Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Paré Tirané “P&r l&shimin e urdhrit t&
ekzekutimit”,

PER KETO ARSYE
NEé bazé t& neneve 527, 593 e vijues t& Kodit t& Procedur&s Civile; Ligjit Nr. 10031, daté 11.12.2008
“Pér sh&rbimin p&rmbarimor gjyqésor privat”; Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2014 t& Bankéds s&
Shqipérisé “Pér ekzekutimin e detyrimeve mbi shumat e llogarive n& bank&™;

PER KETO ARSYE

NE bazé 1€ neneve 527 e vijues té Kodit t& Procedurgs Civile; Ligjit Nr. 10031, daté 11.12.2008 “Pér
shérbimin p&rmbarimor gjyqésor privat” ;

URDHEROJ

1 Vénien e sekuestros né aktivet e palés debitore Shogéria " Apoll Net” SHPK me Nipt
L22723402J.

2. Vénien e sekuestros n€ kuotat ose aksionet q# Shogéria " Apoll Net” SHPK me Nipt
L22723402J mund t& zotérajé né shoqéri té tjera, né cil&sing e ortakut ose aksionarit.

3. Pér veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shkres&, brenda afatit ligjor.

4. Ndaj personave qé do t& pengojné zbatimin e kétij titulli ekzekutiv n& kund&rshtim me parashikimet
e ligjit, p&rmbaruesi gjyqésor ka t& drejté t& aplikojé sanksionet e parashikuara n& nenet 598 dhe 606
t¢€ Kodit t& Procedurés Civile si dhe t& ndérmarré ¢do sanksion tjetér t& parashikuar nga ligji.

5. Ky urdhér i njoftohet paléve té cilat n& bazé t& nenit 610 t& K.Pr.Civile kan# t& drejtén e ankimit n&
giykatén kompetente brenda 5 (pesé) ditéve nga martja dijeni.

Shoqéria “Tirana Execution Office” (TEQ) SHPK

Adresa: Rruga “Reshit Collaksu ™, Pallatet Shaflvare, Shk. 11, ap. 143, Tirané, Shqipéri
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ORy

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE
TIRANE

Nr. Regj. Them.1310 (31100 — 06093 — 80)

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare, Tirane, e perbere nga:
Gentian Medja — Gjyqtar

Asistuar nga sekretare seance Orgesa Mucaj, me date 12/10/2015, mori ne
shqyrtim ne seance pergatitore me dyer te hapura geshtjen me nr.regj.them. 1310 (31100
— 06093 - 80), dt.02.10.2015, ge I perket:

KERKUES: Autoriteti I Mediave Audiovizive.
OBJEKTI: Leshimi i Urdherit te ekzekutimit per sanksionin me

gjobe nr.20, dt.26.06.2015 te Grupit te Inspektimit te
AMA-s, te vendosur ndaj subjektit person fizik Artur
Rustemi, per subjektin kabllor “TV Apollonet™.

BAZA LIGJORE:  Nenet 510, 511 e vijues te K.Pr.Civile. Ligji nr.49/2012.

Gjykata pasi shqyrtoi ne teresi kete kerkese

Autoriteti I Mediave Audiovizive i eshte drejtuar Gjykates Administrative te
Shkalles se Pare Tirane, me kerkese per leshimin e urdherit te ekzekutimit per sanksjonin
me gjobe nr.20, dt.26.06.2015 te Grupit te Inspektimit t¢ AMA-s, te vendosﬁ‘r-gd:;j
subjektit person fizik Artur Rustemi, per subjektin kabllor “TV Apollonet™. e

Nga shqyrtimi gjyqgesor rezulton se me gjoben nr.20, dt.26.06.2015, inspektoret e
pales se paditur kane vendosur per te denuar me gjobe personin fizik Artur Rustemi, per
subjektin kabllor “TV Apollonet”, per kundervajtje te parashikuar ne nenin 133 pika 10 te

ligjit nr.97/2013.
Né zbatim t& nenit 133/13 te te ligjit nr.97/2013 dhe nenit 24 t€ ligjit nr.10279,

daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative”, gjobat e vendosura nga pala kerkuese
pérbéjné titull ekzekutiv.

Né kéto kushte, meqenese akti administrativ pérbén titull ekzekutiv, gjykata cmon
se duhet te leshohet udheri i ekzekutimi per flete gjoben nr.20, dt.26.06.2015 te Grupit te
Inspektimit te AMA-s.

&
Non



PER KETO ARSYE
Gjykata, bazuar ne nenin 511 te K.Pr.Civile

YENDOSI

- Pranimin e kerkeses. _

- Leshimin e urdherit te ekzekutimit per titullin ekzekutiv, flete gjobe nr.20,
dt.26.06.2015 te Grupit te Inspektimit te AMA-s.

- Urdherohen Zyrat e Permbarimit per ekzekutimin e ketij vendimi.

- Shpenzimet gjyqesore I ngarkohen kerkuesit.

- Nje kopje e ketij vendimi ti njoftohet Autoritetit te Mediav

" Tirane, me 12.10.2015.

Sekretare
Orgesa Mucaj
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. REPUBLIKA F. SHQIPERISE
AUTORITETI [ MEDIAVE AUDIOVIZIVE
Drejtoria Juridike dhe Licencave
Adresa: Rruga “Abdi Toprani”. Tiran¢  Tel 1335 | J2533370. Fax. +355 4 2226287, www ama uon al

Nr. _a{"'(g' Prot. ' Tirané, mé 2 e 2015

Ll

Grupi i inspektoréve t& Autoritetit t& Mediave Audiovizive, né zbatim t& urdhrit ar. 154, datg
06.05.2015 t& Kryetarit t¢ AMA-s "Pér inspektimin e veprimtarisé s& subjekteve kabllore né
rrethin e Viorés e Fierit, inventarizimin dhe sekuestrimin e pajisjeve té pérdorura pér ushtrimin e
veprimtarive t€ palicencuara”, né daté 07.05.2015 ka kryer kontrollin e veprimtarisé programore
t& subjektit kabllor "TV Apollnet" sa | perket respektimit t€ té drejtave té transmetimit.

Pas verifikimit té procesverbalit & kontrollit. bazuar né nenin 32, pika 6 té ligjit nr. 97/2013 “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, nenit 46, 83 e né vijim t& Kodit t& Procedurave
Administrative, si dhe nenit 4 - 1] & rregullores “Mbi procedurat e inspektimit/monitorimit &
veprimtarisé sé ofruesve té shérbimit mediatik audio dhe/ose audioviziv”, me shkresén nr. 1003
prot., daté 27.05.2015, ka véné n& dijeni subjektin kabllor "TV Apollpet" pér fillimin e hetimit
administrativ, duke i caktuar si afat datén 11.05.2015, pér depozitimin e dokumentacionit qé
vérteton t€ drejtat e transmetimit pér programet, per t€ cilat AMA nuk dispononte asnjé
kontraté/marréveshje me mbajtésit e t& drejtave té tyre, si mé poshté:

* IV Top Channel; TV Klan HD; TV RTSH HD; TV RTSH Sport; TV BBC World News:
TV KCN 3; TVRTK 1.

-

Brenda afatit t¢ parashikuar né hetimin administrativ (daté 11.06.2015), subjekti kabllou:\'-"l}}{“_
+ Apollnet", me shkresén nr. 1003/1 prot., daté 18.06.2015 ka kthyer pérgjigje lidhur me fillimineZ="-

hetimit administrativ, duke kérkuar ndérprerjen e tij pér arsyet e méposhtme:

1. Subjekti pretendon se pér kanalet "TV BBC World News”, "TV KCN 3", "TV RTK 1"
gézon t& drejtén ¢ ritransmetimit né bazé t& kontratés se lidhur me platformén numerike
"Tring TV". Sqarojmé se kéto kanale nuk pérfshihen né listén e progfameve qé i jané
kaluar subjektit nga platforma né falé.

”
2. Sipas subjektit, ritransmetimi i programeve "RTSH", "TV Klan", "TV Top Channem\
behet né baze t& Vendimit t& AMA-s nr. 4, daté 26.03.2014 "Pér vendasien e derurimit & 7\ &



fetyrimit t& mbarges € progeameye homhétne g mjetet ¢ komunikimeve elekironike
Kabllore t€ subjekteve & aniorizur per rpérsenifen ¢ programeve audio dhe audiovizive
B ne keto rrjete™. né zona ¢ nuk mbolohien e gl nga ofruesit e shérbimit té programit
* kombétar audioviziy :

e ‘pasur parusysh se zoma ¢ licencimii I¢ subjekut kabllor “TV Apolnet” mbulohet me
jalin e televizioneve né fule subjekti - juaj ko detyrimin € depozitojé né AMA
fokumeniacionin pér kalimin ¢ (¢ dretave 1§ transnictimit pér kéto programe.

Subjekti i mesipérm ke trunsonctn programe  per te cilat nuk  ka  nenshkruar
kontrata/marréveshje me mbesit ¢ te deegtave 1o kotyre progrumeve. akl kv e mhbeshtetur ne
nenin {33, pika 7 1¢ ligiit ne 972013 Per modiar addiovizive né Republiken ¢ Shyipérive
pérbén kunderl-'ajrfe adminisirative dhe ndeshhoher me giohe

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t¢ nenit {33, pika 10 t€ ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive
né Republikén e Shqipérisé” dhe nenit 10 t& rregullores  “Mbi  procedurat e
inspekfimit/monitorimit & Veprimtarisé sé¢ ofiuesve & SHerbimit mediatik audio dhefse
audioviziv”, grupi i inspektoréve t& AMA -s.

’ VENDOSI:

1. Té ndéshkojé me sanksion gjobé né masén 1 000 000 (njémilion) leké, z. Artur Rustemi, pér
subjektin kabllor "TV Apollnet".

2. Gjoba paguhet nga kundérvajtési brenda 10 ditéve ng adresén:

Banka Credins, AMA , Tirané; Nr. Llog. 445385,

Pas kalimit t& kétij afati, pér ¢do dite vonesg, paguhet kamaté 2% deri né njé muaj.

Subjekti i mésip&rm t& ndérprese menjéheré transmetimin e programeve pa t€ drejta.

4. Kundér késaj gjobe mund t& béhet ankim né AMA brenda 30 ditéve nga data e marrjes dijeni.

‘LpJ

Grupi i Inspektoréve ' 4

saimir Hajdari
inkelejd Lamaj

ihkélgim  Bylyku

L3





